
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.463/2010 
 

 
Aprova a oferta do Curso Técnico em 
Agronegócio, Eixo Tecnológico Recursos 
Naturais, na EEEFM Graça Aranha, e dá outras 
providências.   
                                                                

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 

2.779/2010 (Processo CEE nº. 114/2010), aprovado na Sessão Plenária do dia 15-09-2010, 

 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Aprovar, a partir do ano letivo de 2010, a oferta do Curso Técnico em 

Agronegócio, Eixo Tecnológico Recursos Naturais, com 40 (quarenta) vagas iniciais semestrais, 

no turno noturno, por um período de 03 (três) anos, na Escola Estadual de Ensino Fundamental e 

Médio Graça Aranha, situada na Rua Hermann Roelke, nº. 131, Santa Maria de Jetibá, ES, 

mantida pelo Governo Estadual.  

     

 Art. 2º. Convalidar os estudos realizados pelos alunos concludentes do curso, no período 

de 04-08-2008 a 18-12-2009, conforme lista anexa a esta Resolução.  

 

 

Vitória, 14 de outubro de 2010. 

 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 14 de outubro de 2010. 

 

 

 

HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação 
 
 
 
 
 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

03/11/2010 



ANEXO À RESOLUÇÃO CEE Nº 2.463/2010 
 

CURSO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO, EIXO TECNOLÓGICO 
 RECURSOS NATURAIS 

 
INÍCIO: 04-08-2008    TÉRMINO: 18-12-2009 
 

 

Nome 
 

 

Documento  

 

Alexsandro Côrte da Costa 
 

2.955  
 

Certidão Casamento 
 

Bernar Schaefer 
 

2.298 
 

Certidão Nascimento 
 

Claudemar Schwanz 
 

2.996 
 

Certidão Nascimento 
 

Evelson Sanche Muniz 
 

712 
 

Certidão Nascimento 
 

Gilberto Marquardt 
 

4.078 
 

Certidão Nascimento 
 

Gilliano Schulz 
 

2.502 
 

Certidão Nascimento 
 

Gilliard Schulz 
 

1.399 
 

Certidão Nascimento 
 

Jéferson Strey Arnholz 
 

1.919 
 

Certidão Nascimento  
 

Lenizia Boening Vimercati 
 

900 
 

Certidão Casamento 
 

Leomar Waiandt 
 

2.381 
 

Certidão Nascimento 
 

Maria Leidiane Butzke Knaack 
 

2.985 
 

Certidão Casamento 
 

Marinéia Hammer 
 

2.001 
 

Certidão Nascimento 
 

Renato Flegler 
 

2.461 
 

Certidão Nascimento 
 

Solange Conradt 
 

2.465 
 

Certidão Nascimento 
 

Tereza Hammer 
 

1.397 
 

Certidão Nascimento 
 

Vilmar Waiandt  
 

1.734 
 

Certidão Nascimento 

  


